РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН
МУРАВЛЬСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

 от 15 мая 2017 года                                                                                                № 28
с. Муравль
Принято на девятом заседании
Муравльского сельского Совета
народных депутатов

  О внесении  изменений в решение сельского Совета народных депутатов № 175 от 23.10.2015 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Муравльском сельском поселении»

  В целях приведения нормативных правовых актов Орловской области в соответствие с законодательством Российской Федерации Муравльский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:
 1. Внести  в решение  сельского  Совета  народных  депутатов от  23 октября  2015  года  № 175  «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Муравльском сельском поселении» изменения и дополнения, согласно приложению.
 2. Настоящее Решение вступает в силу с момента обнародования.
 3. Контроль за исполнением данного Решения возлагаю на себя.

Глава  сельского  поселения                                                               Е. Н. Ковалькова

                                                                         Приложение
                                                                                к решению Муравльского сельского
 Совета народных депутатов
№ 28 от 15.05.2017

1. части 1 и 2 статьи 7 приложения изложить в следующей редакции:

"1. Для замещения должности муниципальной службы требуется соответствие квалификационным требованиям к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, а также при наличии соответствующего решения представителя нанимателя (работодателя) - к специальности, направлению подготовки.

2. Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы, устанавливаются муниципальными правовыми актами на основе типовых квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы, которые определяются настоящим Законом в соответствии с классификацией должностей муниципальной службы. Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией. Должностной инструкцией муниципального служащего могут также предусматриваться квалификационные требования к специальности, направлению подготовки.";

2. в подпункте 2.1. статьи 7 приложения слова «к должностям» заменить словами «для замещения должностей»;

3. в пункте 3 статьи 7 приложения после слов «по специальности» дополнить словами «, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы,»;

           4. пункт 3 статьи 7 приложения дополнить подпунктом 2 следующего               содержания:
«2) для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома - не менее 1 года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.";

5. статью 13 приложения дополнить статьёй 13.1 следующего содержания:
«Статья 13.1. Представление сведений о размещении информации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"

1. В соответствии со статьей 15.1 Федерального закона сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, муниципальный служащий размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать, представителю нанимателя представляют:

1) гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, - при поступлении на службу за три календарных года, предшествующих году поступления на муниципальную службу;

2) муниципальный служащий - ежегодно за календарный год, предшествующий году представления указанной информации, за исключением случаев размещения общедоступной информации в рамках исполнения должностных обязанностей муниципального служащего.

2. Сведения, указанные в части 1 настоящей статьи, представляются гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, при поступлении на муниципальную службу, а муниципальными служащими - не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным. Сведения, указанные в части 1 настоящей статьи, представляются по форме, установленной Правительством Российской Федерации.

3. По решению представителя нанимателя уполномоченные им муниципальные служащие осуществляют обработку общедоступной информации, размещенной претендентами на замещение должности муниципальной службы и муниципальными служащими в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", а также проверку достоверности и полноты сведений, предусмотренных частью 1 настоящей статьи.".